DECRETO Nº. 052, de 12 de setembro de 2016.
Dispõe sobre Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Assistência e Previdência – COMAP, e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado o Art. 16 da Lei Municipal Nº 039 de 04 de Novembro de 1997;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência e Previdência - COMAP, constituído pelo Art. 16 da Lei 039 de 04 de Novembro de 1997, que será composto de 05 (cinco) efetivos e 05 (cinco) suplentes, como segue:

I - 01 (um) servidor efetivo da Secretaria de Administração e Finanças;

Titular:

Suplente:
Cássio Andrei Fontana Simão

Márcia Maria da Silva
II - 01 (um) servidor efetivo da Secretaria de Saúde e Promoção Social;

Titular:

Suplente:

Marta Pezente

Maria Doralice Elias Leonardo
III - 01 (um) servidor efetivo da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;

Titular:

Suplente:
Giane Pires Leonardo                                 Cinara Mateus Réus Clemes
IV - 01 (um) servidor efetivo da Secretaria de Obras, Viação, Transportes e Serviços Urbanos e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente conjuntamente;

Titular:

Suplente:
Wagner Santos da Silva

Derci Costa da Silva
V - 01 (um) servidor efetivo, indicado pelos funcionários da câmara de Vereadores.

Sem representação
Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Assistência e Previdência - COMAP, será de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido por igual período.

Art. 3º As funções dos membros do Conselho Municipal de Assistência e Previdência - COMAP, serão consideradas de relevante interesse público e exercidas sem ônus para o município, sem prejuízo de suas atribuições do cargo de origem.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 12 de setembro de 2016.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças